



DÖRRSCHUCK

WEINLISTE

(29.03.2025)

WEINGUT DÖRRSCHUCK

Dr. Andreas Dörrschuck
Haus Dörrschuck 4 | 55296 Lörzweiler
Tel./Fax: 06138/6213

www.weingut-doerschuck.de

WEISSWEIN trocken & CLASSIC (0,75 l/€)

Nr.

2023	2022	Silvaner Spätlese Nackensteiner Spiegelberg S 5,1 RS 4,9 A 13,0 Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
1424	2023	Silvaner Qualitätswein S 6,2 RS 1,4 A 12,5 Silberne Kammerpreismünze	5,00 (6,67 €/l)
1324	2023	Riesling CLASSIC S 6,9 RS 1,1 A 12,5	4,50 (6,00 €/l)
1024	2023	Grauburgunder CLASSIC S 6,7 RS 2,7 A 12,5	4,50 (6,00 €/l)
1523	2022	Weissburgunder Spätlese Lörzweiler Königstuhl S 5,2 RS 5,1 A 12,5 Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
		Nur noch wenige da!	
0524	2023	Weissburgunder CLASSIC S 6,5 RS 1,6 A 12,5	4,50 (6,00 €/l)
0424	2023	Weissburgunder Spätlese Lörzweiler Königstuhl S 5,0 RS 2,2 A 12,5 Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
0624	2023	Sauvignon Blanc Lörzweiler Ölgild S 6,6 RS 1,6 A 12,5 Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
0923	2022	Chardonnay CLASSIC S 5,5 RS 4,3 A 13,0	4,50 (6,00 €/l)
1124	2023	Chardonnay CLASSIC S 7,0 RS 3,1 A 12,5 Goldmedaille AWC Vienna	4,50 (6,00 €/l)
1224	2023	Chardonnay Spätlese Lörzweiler Königstuhl S 5,4 RS 4,1 A 12,5 Silberne Kammerpreismünze Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
		Nur noch wenige da!	
1223	2022	Cuvée Spätlese Chardonnay, Grauburgunder, Weissburgunder S 5,4 RS 3,7 A 13,5 Goldmedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)

ZWEIZEILER

(0,75 l/€)

Der Projektwein aus ausgewählten Trauben eines zweizeiligen Weinbergs. Dies gab die Idee für seinen Namen.

Nach starkem Ausdünnen der Trauben, können die Weinstöcke ihre ganze Kraft in die verbleibenden Trauben stecken.

Nr.

2022	2021	Zweizeiler (Grauer Burgunder) Spätlese, trocken S 6,0 RS 0,1 A 12,5 Silberne Kammerpreismünze	7,50 (10,00 €/l)
1923	2022	Zweizeiler (Grauer Burgunder) Spätlese, trocken S 5,3 RS 1,7 A 14,0 Goldmedaille AWC Vienna	7,50 (10,00 €/l)

WEISSWEIN halbtrocken & feinherb (0,75 l/€)

Nr.

1123	2022	Sauvignon Blanc Lörzweiler Ölgild S 5,2 RS 8,6 A 12,5 Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
2222	2021	Rivaner Qualitätswein S 5,2 RS 8,6 A 11,5	4,20 (5,60 €/l)
2422	2021	Bacchus & Scheurebe Qualitätswein S 6,2 RS 11,1 A 11,5 Silberne Kammerpreismünze	4,20 (5,60 €/l)
1524	2023	Naseweis Frech. Fruchtig. Weiss Qualitätswein S 6,9 RS 11,4 A 12,0 Silbermedaille AWC Vienna	4,50 (6,00 €/l)
2122	2021	Scheurebe Qualitätswein S 7,1 RS 12,2 A 11,0	4,20 (5,60 €/l)
2223	2022	Kerner Qualitätswein S 5,0 RS 13,4 A 12,5 Silbermedaille AWC Vienna	4,50 (6,00 €/l)
2123	2022	Weissburgunder Qualitätswein S 5,2 RS 14,9 A 12,0 Silbermedaille AWC Vienna	4,50 (6,00 €/l)

WEISSWEIN lieblich & süss (0,75 l / €)

Nr.			
1323	2022	Sauvignon Blanc & Weissburgunder Qualitätswein, lieblich S 4,8 RS 26,1 A 12,0	4,50 (6,00 €/l)
1624	2023	Bacchus Qualitätswein, süss S 5,8 RS 49,0 A 10,0 Silbermedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
1724	2023	Morio-Muskat Qualitätswein, süss S 7,5 RS 49,8 A 10,0 Goldmedaille AWC Vienna	5,00 (6,67 €/l)
1824	2023	Souvignier Gris Auslese süss S 5,5 RS 46,3 A 12,5 Goldene Kammerpreismünze Silbermedaille AWC Vienna	6,00 (8,00 €/l)

ROSÉ & BLANC DE NOIR (0,75 l / €)

Nr.			
0525	2024	Dornfelder Rosé Qualitätswein, trocken S 5,6 RS 3,7 A 12,0	4,80 (6,40 €/l)
0324	2023	Spätburgunder Rosé Qualitätswein, halbtrocken S 6,7 RS 10,5 A 11,5	4,50 (6,00 €/l)
1823	2022	Rosé lieblich Qualitätswein S 5,3 RS 31,7 A 11,0 Silberne Kammerpreismünze	4,50 (6,00 €/l)
0325	2024	Merlot Blanc de Noir Qualitätswein, trocken S 5,3 RS 6,2 A 12,5	5,20 (6,93 €/l)
0425	2024	Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein, trocken S 6,3 RS 4,2 A 12,0	5,20 (6,93 €/l)

S = Säure (g/l) RS = Restsüsse (g/l) A = Alkohol (% Vol.)

ROTWEIN

(0,75 l / €)

Nr.

2722	2021	Dornfelder CLASSIC trocken S 6,0 RS 2,9 A 12,5 Silberne Kammerpreismünze	4,50 (6,00 €/l)
3123	2022	Dornfelder Qualitätswein, lieblich S 6,0 RS 22,4 A 12,0 Goldene Kammerpreismünze	4,50 (6,00 €/l)
1525	2023	Merlot Qualitätswein, halbtrocken S 4,6 RS 10,9 A 13,0	4,80 (6,40 €/l)

im Eichenholzfass gereift

2823	2022	Spätburgunder trocken S 5,1 RS 2,6 A 13,5 Goldene Kammerpreismünze	4,50 (6,00 €/l)
2922	2021	Cuvée Rot trocken, Spätburgunder & Merlot S 6,2 RS 3,4 A 13,5	4,20 (5,60 €/l)

im Barrique gereift, trocken

2320	2019	Merlot Lörzweiler Hohberg S 5,8 RS 1,4 A 13,5 Silberne Kammerpreismünze	7,50 (10,00 €/l)
2521	2020	Merlot Spätlese Lörzweiler Hohberg S 5,0 RS 0,6 A 13,5 Silberne Kammerpreismünze	7,50 (10,00 €/l)
3023	2022	Merlot Lörzweiler Hohberg S 5,5 RS 2,6 A 14,0 Silberne Kammerpreismünze	7,50 (10,00 €/l)
2018	2017	Spätburgunder Nackensteiner Schmittskapellchen S 5,8 RS 1,3 A 13,0 Silberne Kammerpreismünze	7,50 (10,00 €/l)
2519	2018	Spätburgunder Lörzweiler Hohberg S 5,6 RS 6,7 A 13,0	7,50 (10,00 €/l)

ROTWEIN

(0,75 l / €)

Nr.

im Barrique gereift, trocken

2220	2019	Spätburgunder Lörzweiler Hohberg S 5,5 RS 0,8 A 13,5 Silberne Kammerpreismünze	7,50 (10,00 €/l)
2421	2020	Spätburgunder Lörzweiler Königstuhl S 5,5 RS 4,3 A 14,0 Silbermedaille AWC Vienna	7,50 (10,00 €/l)

IN DER LITERFLASCHE

(1,0 l / €)

Nr.

2723	2022	Spätburgunder & Merlot Qualitätswein, trocken S 5,1 RS 1,4 A 14,0	3,80
0125	2024	Riesling Qualitätswein, trocken S 5,9 RS 5,0 A 12,0	4,00
		NEU	
0225	2024	Weissburgunder Qualitätswein, trocken S 5,6 RS 8,1 A 12,0	4,00
		NEU	
0924	2023	Kerner Qualitätswein, halbtrocken S 6,0 RS 14,0 A 12,0 Silberne Kammerpreismünze	3,80
GWr		Glühwein rot A 13,0	4,50
GWw		Glühwein weiß A 11,0	4,50

BESONDERES

€

Wermutstropfen 13,5 % Vol.
bittersüßer Wermutwein

Bald wieder da!

Rotkehlchen 26 % Vol.
Rotweinlikör

(0,5 l) **10,00**
(20,00 €/l)

SEKT & PERLWEIN (0,75 l / €)

Secco weiss trocken	5,00
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	(6,67 €/l)
Perlino halbtrocken	5,00
Roter Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	(6,67 €/l)
Riesling Sekt trocken*	7,00
	(9,33 €/l)
Spätburgunder Rosé Sekt extra-trocken*	7,00
	(9,33 €/l)

*in Vertrieb von der Goldhand Sektellerei Mainz

TRAUBENSaft (0,75 l / €)

Weisser Traubensaft	2,50
2024 Scheurebe	(3,33 €/l)
Roter Traubensaft	2,50
2024 Dornfelder	(3,33 €/l)

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise unserer Weine sind in Euro inkl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer angegeben. Alle Preise verstehen sich ab Hof, einschließlich Glas, Ausstattung und Verpackung.

Unsere Weine sind in Kartons zu 12 Flaschen verpackt. Sekte und edelsüße Auslesen sind üblicherweise in Einheiten zu 6 Flaschen verpackt. Gerne können wir Ihnen unsere Weine auch per Versand zukommen lassen. Über die Preise informieren wir Sie gerne.

Die Ware bleibt bis zur Bezahlung unser Eigentum. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorherigen Angebote ungültig.

Allergenkennzeichnung:

Alle Weine, Perlweine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Öffnungszeiten Weinverkauf

Montag - Freitag 14 - 19 Uhr

Samstag 9 - 16 Uhr

Gerne sind wir auch außerhalb dieser Zeiten für Sie da. Stimmen Sie sich hierzu kurz mit uns ab, oder schauen Sie ganz einfach bei uns vorbei. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Bankverbindung:

Volksbank Alzey-Worms eG

IBAN: DE72 5509 1200 0059 0719 39

BIC: GENODE61AZY

Probierpakete

Der Winter ist da...Möchten Sie einfach mal Querbeet probieren? Weingenuss zu Hause, für sich selbst oder um anderen eine Freude zu bereiten. Wir bieten Ihnen zwei unterschiedliche Probierpakete zum Versenden an:

„Winter“ (alles 0,75 l-Flaschen)

1x 2023 Weissburgunder Spätlese, trocken

S 5,0 RS 2,2 A 12,5

1x Chardonnay Classic 2023, trocken

S 7,0 RS 3,1 A 12,5

1x Cuvée Spätlese 2022 (weiss), trocken

S 5,4 RS 3,7 A 13,5

1x Naseweis 2023, halbtrocken

S 6,9 RS 11,4 A 12,0

1x Secco

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, trocken

1x Merlot im Barrique gereift 2020, trocken

S 5,0 RS 0,6 A 13,5

>> 33 € pro 6er Paket inkl. Versand <<

„Winterliebe“ (alles 0,75 l-Flaschen)

1x Spätburgunder Rosé 2023, halbtrocken

S 6,7 RS 10,5 A 11,5

1x Naseweis 2023, halbtrocken

S 6,9 RS 11,4 A 12,0

1x Weissburgunder 2022, halbtrocken

S 5,2 RS 14,9 A 12,0

1x Bacchus 2023, süss

S 5,8 RS 49,0 A 10,0

1x Dornfelder 2022, lieblich

S 6,0 RS 22,4 A 12,0

1x Perlino, Roter Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, halbtrocken, süffig

>> 30 € pro 6er Paket inkl. Versand <<

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Dr. Andreas Dörrschuck, Haus Dörrschuck 4, 55296 Lörzweiler, Deutschland, Tel.: 06138/6213, Fax: 06138/6213, E-Mail: weingut-doerrschuck@t-online.de) mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular auf der folgenden Seite verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden es zurück.)

An

Weingut Dr. Andreas Dörrschuck
Haus Dörrschuck 4
55296 Lörweiler
Deutschland
Fax: 06138/6213, E-Mail: weingut-doerschuck@t-online.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren

Bestellt am _____ erhalten am _____

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

(*) Unzutreffendes streichen